
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI STRATEGII 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  

GMINY  SOKOLNIKI NA LATA 2021-2027 ZA 2023 ROK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

    

 

 

 

 



   Zgodnie z art 17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej            (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) na gminę został nałożony obowiązek opracowania i 

realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej , profilaktyki oraz integracji osób i rodzin z 

grup szczególnego ryzyka. 

   W świetle powyższego w gminie Sokolniki została opracowana  i przyjęta Uchwałą Nr 

XXIX/187/21 Rady Gminy Sokolniki z dnia 18 stycznia 2021 r., Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych  Gminy Sokolniki na lata   2021-2027. 

   W ww. strategii określone zostały kierunki działań zmierzających do łagodzenia skutków   

dominujących problemów społecznych . 

   Ewaluacja oparta jest na danych bieżących  uzyskanych z instytucji pracujących dla osób 

narażonych na wykluczenie społeczne , wobec których przypisano w  Strategii cele 

strategiczne i odpowiadające im poszczególne cele  operacyjne. Zgodnie z art. 110, pkt 4 

ustawy o pomocy społecznej, koordynatorem realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Sokolniki na lata 2021-2027 jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sokolnikach. Sformułowane w dokumencie kierunki działań są wdrażane przez 

wyznaczonych realizatorów oraz partnerów w realizacji i podlegają corocznej ocenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel strategiczny I: Poprawa skuteczności wsparcia w obszarze przeciwdziałania  

uzależnieniom i przemocy w rodzinie  oraz dostępności opieki zdrowotnej 



 

 

1. Udzielanie pomocy dotkniętym problemami uzależnień i przemocy w rodzinie oraz 

prowadzenie działalności profilaktycznej w tym zakresie. 

Zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia. 

 

1.1. Informacje przekazane przez realizatorów: 

 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieruszowie realizowało działania w ramach 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2028 

 

- Zespół Szkół w Pichlicach oferował udział pedagoga szkolnego w pracach ZESPOŁU 

INTERDYSCYPLINARNEGO, realizował program wychowawczo-profilaktyczny , dbał o 

  realizację programów profilaktycznych : „Trzymaj Formę”., Dziecko i ruch drogowy”,   

„Dopal dopalaczom” ,Nie marnujmy chwil ,  Bezpiecznie w szkole, w domu i na podwórku, 

organizował spotkanie profilaktyczne – „razem przemocy mówimy NIE”. 

Ponadto współpracowano z PORADNIĄ PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNĄ , 

organizowano  spotkania  ze specjalistami ,z GOPS w Sokolnikach , SANEPID-em w 

Wieruszowie, prowadzono pogadanki i rozmowy prowadzone przez nauczycieli dotyczące 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie, konkursy, programy dotyczące 

tematyki zdrowotnej, zdrowego stylu życia. 

 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2023r zapewniała dostęp 

do Punku Terapeutycznego prowadzonego przez Gabinet Terapii Krótkoterminowej  i 

Leczenia Uzależnień Pana Tomasza Wnęka. Porady udzielane były w Urzędzie Gminy w 

Sokolnikach, telefonicznie oraz w miejscu zamieszkania  uzależnionego. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sokolnikach finansowano porady 

psychologiczne dla osób potrzebujących pomocy. Porady udzielane były w siedzibie GOPS  

w Sokolnikach. 

W sierpniu podczas mszy św. w kościołach na terenie Gminy Sokolniki wygłoszone zostały 

świadectwa niepijących alkoholików, którzy wygrali walkę z nałogiem. 

W listopadzie i  grudniu przeprowadzono warsztaty profilaktyczne dla uczniów szkół 

podstawowych z terenu Gminy Sokolniki. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokolnikach corocznie 

podejmuje współpracę z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sokolnikach 

oraz działającym przy nim Zespołem Interdyscyplinarnym, Gminnym Ośrodkiem Kultury 

Sportu i Turystyki w Sokolnikach oraz Filią w Starym Ochędzynie, Asystentem Rodziny, 

Sądem Rodzinnym i Nieletnich,  Prokuraturą Rejonową w Wieluniu, Sądem Rejonowym       

w Wieluniu i Kuratorem, Powiatową Komendą Policji w Wieruszowie oraz wspólnotą 

Anonimowych Alkoholików, Al. Anon oraz wspólnotą Dorosłych Dzieci Alkoholików. 

 



- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach   w związku ze swoją misją niesienia 

skutecznej pomocy mieszkańcom gminy Sokolniki w przezwyciężaniu trudnych sytuacji 

życiowych duży nacisk kładzie na realizację  środowiskowej pracy socjalnej tj. na pracę 

z lokalną społecznością poprzez stałą i ścisłą współpracę z instytucjami z terenu gminy, 

organizacjami pozarządowymi, identyfikowanie potrzeb i określanie kierunków rozwoju 

wybranych zagadnień polityki społecznej. 

W ramach  zapewnienia osobom starszym odpowiedniej opieki oraz zwiększenie ich udziału 

w życiu społeczności lokalnej realizowano następujące działania : usługi opiekuńcze  z 

których skorzystało ogółem 19 osób, na rzecz których świadczone były usługi w liczbie 4 315 

godzin. 

Ponadto organizowano spotkania integracyjno-profilakrtyczne oraz wyjazdy profilaktyczno-

przyrodnicze. 

 

- Powiatowy Urząd Pracy w Wieruszowie  celem ograniczenia skutków niepełnosprawności 

oraz tworzenia warunków do społecznej i zawodowej aktywności osób nią dotkniętych w 

roku 2023: 

ze środków Funduszu Pracy i Europejskiego Fundusz Społecznego Plus: umożliwił 

staż – 2 osoby  (1 osoba – Gmina Sokolniki), bon na zasiedlenie – 1 osoba ( 0 osób – 

Gmina Sokolniki),roboty publiczne  - 1 osoba (0 osób – Gmina Sokolniki), prace 

społecznie  - użyteczne – 4 osoby (0 osób – Gmina Sokolniki) 

 

- ZS w Starym Ochędzynie realizuje program wychowawczo-profilaktyczny, w którym 

jednym z obszarów jest profilaktyka uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

 Szkoła realizuje program profilaktyczny: „Trzymaj Formę”. 

 Szkoła realizuje program profilaktyczny „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy 

zdrowie”. 

 Szkoła współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Wieruszowie 

organizując spotkania ze specjalistami. 

 W szkole prowadzone są pogadanki i lekcje wychowawcze dotyczące 

przeciwdziałania uzależnieniom, agresji i przemocy. 

 W szkole pojawiają się gazetki tematyczne dotyczące szkodliwości palenia 

papierosów i e-papierosów. 

 Na stronie internetowej szkoły zamieszczane są informacje na temat instytucji 

udzielających pomocy w w/w zakresie. 

 Organizowane są: Dzień Życzliwości i Tolerancji, Dzień Praw Dziecka, Dzień  Sportu, 

Dzień Bezpiecznego Internetu. 

 Dyrektor, pedagog szkolny i wychowawca ściśle  współpracują z GOPS Sokolniki 

(wywiady), z kuratorem sądowym, asystentem rodziny. 

- ZS w Sokolnikach Szkoła podejmowała działania z zakresu profilaktyki uzależnień i innych 

problemów dzieci i młodzieży. 

 Realizowano działania wynikające z Programu Wychowawczo Profilaktycznego 

Szkoły. 



 Podejmowano działania informacyjno-profilaktyczne w zakresie aktualizacji ulotek 

zawierających wykaz instytucji, telefonów wspierających ucznia, rodziców 

i nauczycieli. 

 Współpracowano w zakresie profilaktyki, wychowania i promocji zdrowia z PPP  

w Wieruszowie, KP w Wieruszowie, GOPS Sokolniki, PCPR w Wieruszowie, Sądem 

Rodzinnym w Wieluniu – współpraca z kuratorami sądowymi. 

Prowadzenie działań opiekuńczo-wychowawczych i terapeutycznych, propagowanie 

zdrowego stylu życia, realizacja programów profilaktycznych: 

 „Bieg po zdrowie” – program profilaktyczny; 

 „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – program ogólnopolski; 

 „Trzymaj formę”- program profilaktyczny; 

  „Spotkanie profilaktyczne dla dzieci zorganizowane przez GKRPA; 

Szkoła dążyła do minimalizowania skutków zaburzeń, rozwojowych, zapobiegania 

zaburzeniom zachowania oraz inicjowała różne formy pomocy w środowisku szkolnym 

i pozaszkolnym uczniów. 

 Wychowawcy, nauczyciele, pedagog szkolny dążyli do rozpoznawania bieżących 

sytuacji problemowych w szkole, w razie konieczności wdrażano działania 

interwencyjne. 

 Współpraca z nauczycielami, wychowawcami, organami szkolnymi i pozaszkolnymi 

w zakresie wspólnego oddziaływania na uczniów wymagających szczególnej opieki 

i pomocy. 

 Na bieżąco sporządzano opinie na temat uczniów na wniosek uprawnionych organów 

i podmiotów. 

 Kontrolowano adnotacje zaniedbań uczniów. Monitorowano realizację obowiązku 

szkolnego uczniów. Konsultacje z rodzicami w razie zaniedbań. Poddawano uczniów 

zagrożonych niedostosowaniem społecznym systematycznej kontroli, wdrażano do 

przestrzegania norm społecznych, analizowano postępy tych uczniów, współpraca 

z wychowawcą i nauczycielami tych uczniów. 

 Prowadzono pogadanki, zajęcia profilaktyczne i rozmowy wychowawcze w klasach. 

 Udzielano uczniom pomocy i wsparcia w zakresie rozwiązywania problemów 

rodzinnych, szkolnych lub rówieśniczych. 

 Zapewniono uczniom, rodzicom w tygodniowym planie pracy możliwość 

indywidualnych spotkań z pedagogiem szkolnymi pedagogiem specjalnym. 

 Inicjowano i realizowano rozmowy, spotkania z uczniami i rodzicami w trudnych 

sytuacjach wychowawczych. 

Udział przedstawiciela Zespołu szkół im. Jana Pawła II w Sokolnikach w Zespole 

Interdyscyplinarnym ds. Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

Cel strategiczny II : Utrzymanie seniorów i osób niepełnosprawnych 

w środowisku zamieszkania 

 



 

1. Zapewnienie osobom starszym odpowiedniej opieki oraz zwiększenie ich udziału w życiu 

społeczności lokalnej. 

Ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz tworzenie warunków do społecznej i 

zawodowej aktywności osób nią dotkniętych. 

 

1.1. Informacje przekazane przez realizatorów: 

 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieruszowie informuje, że rozwijano system 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez dofinansowanie ze środków 

PFRON m.in.: mieszkańcom gminy Sokolniki: 

- turnusów rehabilitacyjnych – 5 osób niepełnosprawnych wraz z opiekunami, kwota 

dofinansowania – 16.622 zł, 

- przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, 7 wniosków na kwotę 11.068,08 zł, 

- likwidacji barier architektonicznych, 2 wnioski na kwotę 55.586,75 zł. 

Ponadto realizowano zadanie dofinansowanie ze środków PFRON sportu, kultury, rekreacji i 

turystyki osób niepełnosprawnych, w ramach, którego dofinansowano  

3 imprezy integracyjne organizacjom pozarządowym działającym na rzecz 

niepełnosprawnych mieszkańców powiatu wieruszowskiego tj.: 

- Towarzystwu Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wieruszowie dofinansowano  

w kwocie 3.000 zł Imprezę Integracyjną „Twórczość, Terapia, Sukces”, 

- Stowarzyszeniu Integracyjnemu „Rodzina” w Lututowie, dofinansowano w kwocie 2.900 

zł Wycieczkę osób niepełnosprawnych i ich opiekunów „Żywiec i okolice”, 

- Polskiemu Związkowi Niewidomych Oddział Łódzki Koło Terenowe w Wieruszowie 

dofinansowano w kwocie 360 zł Spotkanie integracyjne z okazji Międzynarodowy Dzień 

Niewidomego. 

PCPR w Wieruszowie nie prowadzi rejestru danych dotyczących liczby mieszkańców 

powiatu wieruszowskiego biorących udział w poszczególnych imprezach z podziałem na 

gminy. 

 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach realizował w całym okresie 

sprawozdawczym politykę społeczną na rzecz seniorów z gminy Sokolniki. W 2023 

zorganizowano dla 20 osobowej grupy wyjazdy integracyjno-profilaktyczne do : Opola – 

szlakiem Odry, do Wrocławia- spacerem po zabytkach, odbyło się spotkanie edukacja i 

profilaktyka w Nadleśnictwie Przedborów , piknik profilaktyczny przeciw przemocy na 

Zbiorniku Okoń, we współpracy z gminą Sokolniki odbyło się spotkanie z okazji Dnia 

Seniora. 

 

 Cel strategiczny III : Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego oraz stwarzanie 

mieszkańcom gminy warunków do rozwoju 

 



1. Wspieranie osób znajdujących się w trudnej sytuacji bytowej i wymagających aktywizacji, 

w tym pozostających bez pracy. 

Tworzenie w gminie nowych miejsc pracy. 

 

 

1.1. Informacje przekazane przez realizatorów: 

 

- Powiat Wieruszowski zapewniał schronienie mieszkańcom powiatu wieruszowskiego w 

kryzysie w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Słupi pod Kępnem, na 

podstawie umowy powierzenia realizacji zadania publicznego pt. „Prowadzenie Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w 2023 r.” Zadanie realizował Caritas Diecezji Kaliskiej.  

W ramach umowy zapewniono 5 miejsc noclegowych, z których mogły korzystać osoby w 

kryzysie. Brak umieszczeń mieszkańców z terenu gminy Sokolniki. 

 

- ZS Pichlice podaje  prowadzenie zajęć doradztwa zawodowego dla uczniów, 

wolontariat , akcje charytatywne : zbiórka nakrętek, WOŚP, dary, Góra Grosza, prowadzenie 

w szkole dożywiania, zaopatrzenie w darmowe podręczniki, organizacja czasu wolnego 

poprzez prowadzenie zajęć rozwijających zainteresowania 

 

- GOPS w 2023 r. pomocą społeczną objętych zostało 89 rodzin. W rodzinach tych było 195 

osób, co stanowiło 3,7 % ogółu ludności gminy Sokolniki. Szczegółowy zakres udzielonej 

pomocy został przedstawiony w sprawozdaniu rocznym z działalności za 2023 r. 

 - ZS w Starym Ochędzynie zapewnienia bezpieczeństwo socjalne  oraz stwarza 

mieszkańcom gminy warunki do rozwoju : 

 Szkoła organizuje dodatkowe zajęcia rozwijające . 

 Szkoła organizuje akcje charytatywne mające na celu pomoc potrzebującym  

z naszej gminy ( WOŚP, pomoc dla Zosi). 

 Uczniowie doposażani są w nowe podręczniki, mają dostęp do wielu pozycji 

książkowych w szkolnej bibliotece. 

 W szkole prowadzone są zajęcia w zakresie doradztwa zawodowego. 

 

- PUP Wieruszów 

Aktywizacja osób bezrobotnych poprzez organizację usług rynku pracy: 

a) Udzielanie pomocy osobom bezrobotnym w znalezieniu pracy poprzez pośrednictwo 

pracy: 

- wpłynęło ogółem: 1.344 ofert pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

- 938 osób wyrejestrowanych z ewidencji PUP z podjęcia pracy (subsydiowane, 

niesubsydiowane) – w tym z Gminy Sokolniki -  103 osoby. 

 

b) Udzielanie pomocy osobom bezrobotnym poprzez poradnictwo zawodowe: 

- 295 osobom udzielono porad indywidualnych (23 osoby z Gminy Sokolniki); 

- 98 osób objęto indywidualną informacją zawodową (3 osoby z Gminy Sokolniki); 



- zorganizowano 3 spotkania grupowe dla 19 osób (1 osoba z Gminy Sokolniki). 

 

          Aktywizacja osób bezrobotnych poprzez organizację instrumentów rynku pracy: 

Lp. Instrument rynku pracy 

Liczba osób 

zaktywizowanych 

ogółem 

Liczba osób 

zaktywizowanyc

h 

z Gminy 

Sokolniki 

1.  Staże i bony stażowe 197 23 

2.  Prace interwencyjne 23 4 

3.  

Refundacja wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska 

pracy 

13 0 

4.  

Jednorazowe środki na 

podjęcie działalności 

gospodarczej 

76 3 

5.  
Szkolenia dla bezrobotnych  

i bony szkoleniowe 
21 2 

6.  
Dofinansowanie studiów 

podyplomowych 
3 1 

7.  Bony na zasiedlenie 44 3 

8.  Roboty publiczne 8 1 

9.  

Refundacja kosztów opieki 

nad dzieckiem do lat 6 lub 

osobą zależną 

1 0 

10.  Bon zatrudnieniowy 0 0 

11.  Prace społecznie użyteczne 12 0 

12.  

Zwrot kosztów podmiotowi 

prowadzącemu dom 

pomocy społecznej lub 

jednostce organizacyjnej 

wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej 

za zatrudnienie 

bezrobotnego/poszukująceg

o pracy 

1 0 

13.  Razem: 399 37 

 

- ZS w Sokolnikach- Wyposażono wszystkich uczniów szkoły w podręczniki i materiały 

edukacyjne, ćwiczeniowe na podstawie Rozporządzenia MEN z dnia 16 marca 2023r. w 



sprawie udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2023r. 

Zorganizowano w szkole opiekę świetlicową nad uczniami dojeżdżającymi oraz dziećmi 

rodziców pracujących. 

Prowadzenie stołówki szkolnej, refundacja posiłków dla dzieci ubogich przez GOPS, 

Przeprowadzanie w szkole akcji charytatywnych: 

 Góra Grosza, 

 zbiórka nakrętek, 

 kiermasz charytatywny dla Janka Grabowskiego (zebranie funduszy na 

rehabilitację), 

 zbieranie karmy dla zwierząt w Schronisku „Ostoja”, . 

Organizowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego od zajęć: organizowanie wycieczek 

pieszych i rowerowych, i innych imprez, udostępnienie obiektów sportowych: 

 Udział dzieci w wycieczkach turystyczno – krajoznawczych – poznawanie 

ciekawych miejsc w kraju. 

 Organizowanie wycieczek dla uczniów do kina, teatru. 

 Organizowanie dla dzieci wycieczek rowerowych. 

 Liczny udział dzieci w konkursach organizowanych przez różne instytucje: KRUS, 

GOPS, GKRPA. 

Promowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego oraz promowanie pozytywnych 

postaw społecznych: 

 Zajęcia sportowe dla uczniów. 

 Udział uczniów w zawodach sportowych – rywalizacja z zachowaniem zasad fair play. 

Wycieczki rowerowe, spotkania przy ognisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel strategiczny IV : Wspieranie rodzin oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży 

warunków do rozwoju 

 

 



1. Pomoc rodzinom w wypełnianiu ich funkcji. 

Zapewnienie dzieciom i młodzieży odpowiedniego dostępu do kształcenia i umożliwienie im 

wszechstronnego rozwoju. 

 

1.1. Informacje przekazane przez realizatorów: 

 

- PCPR zorganizował  szkolenie dla rodzin zastępczych pt. „Dziecko w rodzinie zastępczej – 

co to znaczy?” mające na celu zwiększenie wiedzy rodziców zastępczych na temat ich praw 

i obowiązków związanych ze sprawowaniem pieczy zastępczej – rodziny  

z terenu gminy Sokolniki nie brały udziału w szkoleniu, szkolenie dla rodziców biologicznych 

pt. „Więzi emocjonalne z dzieckiem – jak je podtrzymywać” mające na celu zwiększenie 

wiedzy rodziców biologicznych na temat więzi emocjonalnych z dzieckiem i jak je 

podtrzymać – rodzice biologiczni z terenu gminy Sokolniki nie brały udziału w 

szkoleniu,szkolenie dla rodziców zastępczych pt. „Budowanie poczucia wartości u dzieci” 

mające na celu zwiększenie wiedzy rodziców zastępczych na temat budowania poczucia 

własnej wartości u dzieci – 3 rodziców zastępczych z terenu gminy Sokolniki wzięło udziału 

w szkoleniu. 

Na bieżąco współpracowano z sądami, kuratorami sądowymi, ośrodkami pomocy społecznej 

oraz placówkami oświatowymi w celu prawidłowego funkcjonowania rodzin zastępczych. 

Ponadto w ramach PCPR i działającego przy PCPR w Wieruszowie Punktu Interwencji 

Kryzysowej zrealizowano poradnictwo specjalistyczne dla osób i rodzin  

w trudnej sytuacji życiowej. Osobom z terenu gminy Sokolniki  udzielono 41 porad 

(prawnych, psychologicznych, pracownika socjalnego). Poradnictwo dotyczyło m.in.: 

problemów wychowawczych z dziećmi, rozpadu małżeństwa i rodziny, alimentów. 

 

- ZS w Pichlicach  wykazał prowadzenie zajęć rewalidacyjnych, logopedycznych, 

korekcyjno-kompensacyjnych, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych,organizacja dla dzieci 

rajdów, wycieczek, biwaków, prowadzenie zajęć : „Wychowanie do życia w rodzinie”, 

organizacja zajęć pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania,prowadzenie zajęć 

sportowych oraz rozgrywek i zawodów sportowych, współpraca z asystentem rodziny, 

zapewnienie dostępu do : pedagoga, pedagoga specjalnego 

 

- GOPS prowadził   działania i inicjatywy podejmowane przez Zespół Integracji Lokalnej, 

umożliwiał pomoc w przekazywaniu informacji poprzez   stronę internetową GOPS, która 

jest systematycznie aktualizowana i poszerzana o przydatne informacje dla mieszkańców. 

Prowadzono szkolenia tematyczne i aktualizacyjne dla pracowników  GOPS w celu lepszego 

diagnozowania problemów społecznych na terenie gminy , podejmowanie inicjatyw w 

środowisku lokalnym wykazane w sprawozdaniu rocznym z działalności. 

 

- ZS w Starym Ochędzynie  wspiera  rodziny oraz zapewnia dzieciom i młodzieży warunki 

do rozwoju : 



 Szkoła realizuje program wychowawczo-profilaktyczny, który wspiera rozwój 

dziecka 

 Szkoła udziela dodatkowej pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formie 

zajęć rewalidacyjnych, terapeutycznych - rozwijających kompetencje 

emocjonalno – społeczne, dydaktyczno-wyrównawczych oraz zajęć 

logopedycznych. 

 Szkoła ma ofertę zajęć pozalekcyjnych w tym zajęć sportowych. 

 W szkole organizowane są wycieczki edukacyjno-rekreacyjne, piknik jesienny. 

 

- ZS w Sokolnikach : Szkoła prowadziła badania diagnostyczne uczniów, w tym 

diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i 

uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń szkolnych. Diagnozowano sytuacje 

wychowawcze w celu rozwiązywania problemów wychowawczych. 

 Działania szkoły zmierzające do rozpoznawania sytuacji osobistej, rodzinnej, 

wychowawczej i materialnej uczniów szczególnie w kontekście zaniedbań 

środowiskowych związanych z sytuacją bytową ucznia, sytuacjami kryzysowymi lub 

traumatycznymi przez rozmowy indywidualne z uczniami, obserwacje, wywiady 

z rodzicami, wychowawcami klas. 

 Motywowano rodziców do korzystania z pomocy PPP. 

 Nauczyciele, wychowawcy i rodzice współpracowali w celu rozpoznawania 

indywidualnych potrzeb uczniów oraz analizowano przyczyny niepowodzeń 

szkolnych. 

 Szkoła realizowała pracę w zespole wychowawczo-profilaktycznym. 

 Pedagog szkolny i pedagog specjalny doradzał wychowawcom w zakresie 

rozwiązywania trudnych sytuacji wychowawczych. 

 Prowadzono poradnictwo dla rodziców (porady, konsultacje pedagoga szkolnego, 

wychowawców ułatwiające rozwiązywanie trudności wychowawczych w rodzinach i 

w życiu szkolnym). 

Udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich do 

rozpoznanych potrzeb. 

 Rozmowy motywujące uczniów do przezwyciężania trudności edukacyjnych. 

 Porady, konsultacje wspierające rodziców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych i dydaktycznych oraz w rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych 

w celu zwiększania efektywności pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

Zgodnie z zaleceniami zawartymi w  opiniach i orzeczeniach Poradni – Psychologiczno 

Pedagogicznej zorganizowano dla uczniów: 

 zajęcia logopedyczne, 

 zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze 

 zajęcia korekcyjnoo – kompensacyjne 

 zajęcia rewalidacyjne 

 zajęcia indywidualne z j. polskiego, matematyki, j. angielskiego 

 ścieżka zindywidualizowana 

 zajęcia rozwijające kompetencje społeczne. 



Zorganizowano w szkole opiekę świetlicową dla dzieci dojeżdżających i rodziców 

pracujących. 

Zorganizowano zajęcia dla uczniów wyrównujące braki edukacyjne, indywidualne 

konsultacje, zajęcia przygotowujące do egzaminy ósmoklasisty. 

Organizowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego od zajęć: organizowanie wycieczek 

pieszych i rowerowych, i innych imprez, udostępnienie obiektów sportowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel strategiczny  V :  Podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego w gminie 

 

1. Przeciwdziałanie przestępczości, w tym wśród nieletnich. 

Podejmowanie przedsięwzięć profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych poświęconych 

przestępczości. 

 

1.1. Informacje przekazane przez realizatorów: 



 

- GOPS w Sokolnikach  kontynuował wzorem lat ubiegłych działania i inicjatywy 

profilaktyczne  podejmowane przez Zespół Integracji Lokalnej we współpracy z innymi 

podmiotami, np. GKRPA, zamieszczał na stronie internetowej treści o charakterze 

profilaktycznym i edukacyjnym, prowadził edukację poświęconą przestępczości   przez 

asystenta rodziny na terenie gminy Sokolniki 

W okresie 2023 r miała miejsce również współpraca z KPP i Zespołem Kuratorskim 

działającym przy Sądzie Rejonowym w Wieluniu 

 

- PCPR w Wieruszowie rozwijał współpracę z gminami z terenu powiatu wieruszowskiego 

oraz lokalnymi organizacjami pozarządowymi przy realizacji bieżących zadań. 

Kontynuowano realizację projektu partnerskiego (umowa o partnerstwie 

współfinansowanego ze środków EFS tj.: Centrum Usług Środowiskowych – „Razem 

łatwiej”, w ramach, którego realizowano usługi asystenckie, mieszkalnictwa treningowego i 

wspieranego, usługi w Dziennym Domu Pomocy w Hucie, usługi sąsiedzkie w Gminie 

Wieruszów, TPD OM w Wieruszowie realizowało usługę Klubu „Być Razem” dla osób 

niesamodzielnych. PCPR  w Wieruszowie koordynowało realizację projektu. 

 

- Komenda Powiatowa Policji w Wieruszowie w 2023 roku na terenie Gminy Sokolniki, 

Komenda Powiatowa Policji w Wieruszowie wdrożyła 3-trzy procedury Niebieskiej Karty, 

przeprowadzono łącznie 462 interwencji w tym 54 interwencji domowych. Został wdrożony 

1-jeden tzw. nakaz natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i 

zakaz zbliżania (wobec mężczyzny-sprawcy przemocy). Dzielnicowy asp. Piotr Płachta 

uczestniczył w posiedzeniach ZI oraz dodatkowo jest członkiem Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokolnikach. Dodatkowo dzielnicowy 

cotygodniowo pełni dyżur w tzw. Punkcie Przyjęć Interesanta  gdzie udziela informacji, porad 

prawnych dla mieszkańców.  W szkołach na terenie Gminy Sokolniki przeprowadzono 

spotkania w dziećmi i młodzieżą oraz inne spotkania z mieszkańcami gdzie dzielnicowy jak 

również inni funkcjonariusze KPP w Wieruszowie prowadzili przedsięwzięcia profilaktyczne, 

edukacyjne, informacyjne na temat zagrożeń (omówiono bezpieczeństwo w czasie wakacji, 

spędzania wolnego czasu, kontaktu z nieznajomymi, bezpieczeństwo w sieci, zagrożenia 

cyber-przestępczością, metody oszustw) . Funkcjonariusze KPP w Wieruszowie prowadzili 

działania również na drogach ( akcje trzeźwy poranek, prędkość, niechronieni uczestnicy RD, 

pieszy) celem poprawy bezpieczeństwa jak również w innych miejscach wskazywanych jako 

miejsca zagrożone. 

 

- ZS w Starym Ochędzynie w zakresie podniesienia poziomu bezpieczeństwa : 

 współpracuje z instytucjami wspierającymi szkołę: Komeda Powiatowa 

Policji, Powiatowa Straż Pożarna w celu organizacji spotkań  

z dziećmi. 

 W szkole przeprowadzane są zajęcia na temat udzielania pierwszej pomocy 

i zasad bezpieczeństwa. 



 W szkole organizuje się próbne ewakuacje. 

 Pracownicy poddawani są okresowym badaniom zdrowotnym oraz 

uczestniczą w szkoleniach BHP. 

 

 

 

Cel strategiczny  VI : Wzmacnianie lokalnych służb społecznych 

oraz rozwijanie społeczeństwa obywatelskiego 

 

1. Doskonalenie sektora pomocy społecznej w gminie. 

Rozwijanie i wspieranie sektora pozarządowego oraz rozszerzanie współpracy z należącymi do 

niego organizacjami. 

 

1.1. Informacje przekazane przez realizatorów: 

 

- GOPS - systematycznie dba się o  podnoszenie kompetencji przez kadrę GOPS-u, m.in. 

poprzez uczestnictwo w szkoleniach. 

- zapewnienie  wsparcia ze strony asystenta rodziny. 

- Zapewniamy  mieszkańcom szeroki dostęp  do informacji o możliwościach uzyskania i 

dostępnych formach świadczeń pomocowych, m.in. poprzez rozwijanie strony internetowej 

GOPS-u, współpracę z Sołtysami w gminie. 

 

 


